Ibid. vers. XLVII.

Principium rerum est custos natura latentum,
Cum tantas strueret moles per moenia mundi,
Et circumfusus orbem concluderet astris,
Undique pendentem in mediū, diuersaque moerū
Ordinibus certis sociaret corpus in unum;
Aëraque, & terras, flammamque, undamque
tantem;

Mutua in alternum praebere alimenta iubent,
vulgo; alterutrum. scripti; alternum. probat, quod
sequitur:

Vt tot pugnantes referet concordia causas,
Staretque alterno religatus foedere mundus.

Mox:

In quibus omnis erit Natura ac condita summa.
scribe ex vetere libro:

Ibid. vers. LXXIIX.

In quibus omnis erit fortuna condita summa.
subiungit enim:

Sic felix aut triste venit per singula fatum.
& illud, ac, à diphthongo veteribus integre, et,
scribi solita, & litterae, c, cum, e, similitudine, pro-
ficiuntur. deinde:

Ibi. XCIX.

Qui modus in seruis, qui sit consensus in armis,
Quaque datum magnas operum componere miles
emenda, me auctore, neque ymquam auctori-
te defugiam:

Qui modus in seruis, qui sit concessus in armis,
quamque datum magnas operum componere miles
quae vt certa sunt; sic in ijs quae consequuntur,
Seu Cererem, plenam vincentemque horrea me
Aut repetat Bacchum, per pingua musta juu-
tem;

Ibid. vers. CLII.

Ant. Mureti
Varia Lectorum
LII
28

illud quod in antiquioribus est;

Sed Cererem plena vincentem credita messe;
ambigitur. quod tamen priori illi, ut doctius &
elegantius, libenter praetulerim: sed ita, ut in eo
nominum doctorum, aliter sentientium, iudicium
accipere & subire sim paratus. post:

Et ne forte vagus Naturae quaerere sedem

ibid. vers.
C. LXXXI

Incipias.

scribe: — *Fortunae quaerere sedem. anre dixit:*

ibid. vers.
CLXXI.

Fortunae perquire locum per sidera cuncta.

cui qui versus proximus est:

Ergo age ne falsa varia genitura figura,
recte, mea quidem opinione, sed opinione ta-
men, habebit, cetero qui vacillans, si scripseris:

ibid. vers.
CLXIX.

Ergo age ne falsa variet genitura futura.

sic infra:

Nec nocturna minus variat, quam tempora lucis.

Non possum, prius quam ad alia accedo, quin
nam etiam in eodem Poeta maculam eluam:

ibid. vers.
CCXI.

Sed quanta effectu res est, tam plena laboris,

Curibus aeternis mundum per signa volantem

Ut totum lustret curuatis arcubus orbem

Exprimet, & vultus eius componere certos.

ita quidam liber. unde legendum conicio:

Exprimere, & vultus eius componere certos:
conicio inquam, sed in eo, quod proximum est,

ibid. vers.
CCXV.

Ac tantae molis minimum comprehendere punctum;
vererem librum, qui, comprehendere, non, deprende-
re, habet, sum secutus.

C 4 *Dextera*

*Dextera vorax. culus inquinatus. manus lae-
Catulli Epigramma versibus quibusdam
transpositis corruptum antea, nunc
suae elegantiae restitutum.*

CAPVT XVI.

QVI Catullo mediusfidius polito, addo-
tiam, c. annium saeculorum consensu, do-
cto, vel nostra vel patrum auorumque nostro-
rum memoria, manum admouerunt; adeo mul-
ti sunt, vt vel rationem inire, quemadmodum eor-
um nomina recensantur, sine molestia nemo
possit. In illis tantum M. Antonius Muretus, et
posterior Achilles Statius, (Di boni, qui viri)
ita excelluisse visi sunt, vt, cum alter egregiam in
poetae versibus cōmentario, *Docto, In, puer, Chlo-*
berioso, illustrandis, & per iuuentuti vtilem ope-
rationem poneret; alter nihil eorum quae vel in libris
Vaticanis, vel in alijs melioris notae exscripti-
bus, à vulgata editione variare, deprehendere po-
terat, praetermitteret; aliquando etiam suas scri-
pturas, nec alibi repertas afferret: vterque parum
aut nihil, aliorum industriae reliquum fecisse iu-
dicaretur. sed tamē, quod quidem apud homines
erūditos, & harum rerum intelligentes liceat, non
pauca etiam hodie in eo sunt poeta, quae vel pro-
pter rerum, de quibus agitur, ignoracionem, a no-
bis etiam ignorantur; vel propter maculas, quae
illius versus plures etiamnum, quam vellem, in-
derunt, minus intelligi possunt. Ac prioris qui-
dem illius generis vt maior est numerus, ita ma-
iorem etiam diligentiam requirit, neque hac in
multa-

Ant. Mureti
Varia Lectoria
LII
28

multuaria opera & subsiciua expediri potest, posterioris vero, exemplum elegans nunc dabimus, plura, quotienscunque res dabit, in his Antiquis daturi. Apud Catullum itaque tale exstat in Vibennios patrem & filium epigramma:

*O furum optime balneariorum,
Vibenni pater, & cinaede filii;
(Nam dextera pater inquinatore,
Culo filius est voraciore.)*

*cur non exsilium malasque in oras
itis? quandoquidem patris rapinae
notae sunt populo: & nates pilosas
Fili, non potes esse vendita.*

In quibus versibus, & tertius & quartus, omnem, librariorum incuria, fortasse an interpretum imperitia, leporem perdiderunt: quo illos, tenuis cuiusdam membranae beneficio, lubens reconabo.

*Nam dextera pater est voraciore,
Culo filius inquinatore.*

scio veteres furum manus inquinatas consueuisse dicere: scio quo Ciceronis illud, *manus laua*, referri oporteat: secundum quod, magnum illud Gallicae lumen Guilielmus Budaeus, Tusanus, alij, suam huius loci interpretationem accommodarunt. sed hoc me non potest de priore sententia mea, nulla praesertim alia ratione accedente, deterrere: maxime cum postremis eiusdem Epigrammatis versibus, & mutationi a me factae, bellissime conueniat.

Notae sunt populo, & nates pilosas

fili. &c.

sed nimius sum in re manifesta. neque mea frons
C 5 patitur

patitur emendationis, in versibus parum ver-
cundis, factae largo sermone rationem reddere
& tamen haec quoque illustrari quid vetat?

*Extremum S. C. è Ciceronis lib. 1. Inuecti-
uarum, glossema sublatum. Ci-
cero restitutus.*

CAPVT XVII.

M. Tullius Cicero Inuectiuarum Libro pri-
mo (sic enim orationem, quae in L. Cati-
linam priua legitur, veteribus S. C. Prisciano,
aliisque superiorum subfelliorum grammaticis
auctoribus, vix an falso nihil laboro, certe ver-
risimiliter, nominare soleo) eo igitur libro, Ci-
cero cum de extremo illo atque ultimo S. C. tra-
geret, ad quod nisi in ipso paene *urb. incendio*,
atque in desperatione omnium salutis nusquam
discessum est: *dearent, videlicet, operam magistra-*
tus, ne quid Respub. detrimenti capiat: quo pote-
stas per senatum, more Romano, magistratui ma-
xima permittitur: eaque omnia, quorum alioqui
sine populi iussu nullam Consuli ius est, vt Sal-
lustius, Caesar, Liuius, *lij* prodiderunt: tunc ad
ea exempla descendit, quae senatusconsulti il-
lius maximam apud maiores auctoritatem fuisse
se declarabant; quaeque omnibus passim erant
in manibus. Itaque Graccos, Saturninos, Ser-
uilius, eiusdemque condicionis alios, quod &
Caesar fecit, nominat: *Hoc, inquit Caesar, factum*
in perniciosis legibus, in vi Tribunicia, in secessione
p. opt.

Sallust.
Cati-
linae
lib. 1. de
bello civili.
Liuius lib.
III. ab ur-
be condita.

Ant. Mureti
Varia Lectoria
LIII
28

populi, templis locisque editioribus occupatis. atque
 haec superioris aetatis exempla, expiata Saturni-
 ni, atque Graccorum casibus. M. vero Tullius,
 cuius praeter ceteros hoc in genere exultat ora-
 tio, Decernit, inquit, quondam senatus, ut L. Cicer. ora-
 Opimius Consul videret, ne quid resp. detrimenta-
 caperet: nox nulla intercessit; interfectus est, pro-
 pter quasdam seditionum suspiciones, C. Grac-
 cus, clarissimo patre natus, aui, maioribus. qua de
 re Philippicis hunc in modum scribit: Quod L. Idem Phi-
 Opimius Consul verba fecit de r. p. d. cor. i. c. Ut lip. VIII.
 L. Opimius Consul remp. defenderet. Superiora
 autem illa Ciceronis verba, quorum causa haec
 à nobis fiunt, cum mihi ex scripturae varia-
 ta, quae plerumque errori comitari solet, essent
 suspecta de vitio: nec illud satis ex eloquentia
 Ciceronis dici videretur; patre natus, aui, ma-
 ioribus, neque tamen aut Lambinus, aut, qui
 illo prior his orationibus emendandis insuda-
 uit, M. Antonius Muretus, homo, quot sunt
 hominum, eloquentissimus & politissimus, a-
 liud suggererent: coepi, quod in rebus huiusce-
 modi soleo, primum librum vetustissimae editio-
 nis, quae Philippo Beroaldo procurante facta
 est, deinde alium scriptum manu, quem à V. C.
 doctissimo Q. Iacobo Susio, ab extrema vsque
 Hollandia è bibliotheca Egmodana accersitum,
 commodum tum penes me habebam, inspicere;
 & nunquid ab ea scriptura euariarent, obser-
 uare. in quorum utroque, cum aliam longe ab ea,
 quam proposui, non quidem sententiam, sed ver-
 borum seriem deprehenderem: & in illo quidem;
 Caius Graccus clarissimo patre natus. A maioribus
 occisus

Cicer. ora-
 tione 1. in
 Catil.

Idem Phi-
 lip. VIII.

occisus est cum liberis M. Fulvius: in hoc vero C. Graccus clarissimo patre a maioribus: in loco quod res erat coniecti, vocem illam, natus, ex eorum numero esse, quae in Cicerone plurima sunt ab inscriptis magistrallis adiecta glossemata. deinde ut illo; a; auum designari. omne autem illud, quod dixi, ita oportere scribi: interfectus est propter quaedam seditionum suspiciones. C. Graccus clarissimo patre, auo, maioribus. quae eadem verba, alibi Domitio Catuli auunculo, Ciceronem posuisse. Asconio referente, cognoscimus. quo sane loco Domitium cum eodem isto Gracco, si id ad rem facit, aliqua ex parte composuisse videri potest: enim scripserat. Sed si familiariter ex Q. Catulo sapientissimo viro, atque humanissimo, velim quaerere, utrius tandem tibi tribunatus minus probari potest, C. Corneli, an, non dicam P. Sulpicii, non L. Saturni, non C. Graeci, non Tiberij, neminem, quem si iudicium existimant, nominabo; sed auunculi tui, Q. Catule, clarissimi, patriaeque amantissimi viri: quid mihi tandem responsurum putatis? ac deinde. Quis auunculus tuus clarissimus vir, clarissimo patre, maioribus? credo, silentio, fauente nobilitate, nulla intercessore comparato, populo R. dedit, & potentissimorum hominum collegis eripuit, cooptandorum auctoritatem potestatem. Quae mea coniectura, si, quod certi iuris est, coniectura appellari potest, ne cui non satis firma esse videatur, testificor eandem meam scripturam in optimo libro Gemblacensi, sex annos quam haec scripseram mense, plane sine ulla littera, quod in illius bibliothecae libris rarum esse compertum esse.

Ascon. & aedicianus in Oratione II. pro C. Cornelio.

Ant. Mureti
Varia Lectione
LIII
28

*Vacuefacio. vacuefacta Cicero, Lucilius,
& Codex Iustinianeus,
emendati.*

CAPVT XVIII.

VOLO nunc, superioris capitis occasione;
verbum antiquum sepultum excitare, & in
eum, vnde deiectum est, locum, eodē Inuectiua-
rum libro, reponere: aliasque voces, quae in illius
possessionem, veluti vacuum & caducam, inuafe-
runt, inde deicere. Quod itaque scribitur: *Quid*
vero nuper, cum morte superioris uxoris novis nuptijs
domum vacuum fecisses, nonne quia alio incredibili
scelere hoc scelus cumulaſti? à sententia rectum est,
à verbis nō item. qui vero hāc scribēdi rationem,
ex professo, in Ciceroe sunt secuti; mutarunt
quidem illi, non sustulerunt vitium, cum *vacuefa-*
cisses, de vetustiorum omnium, qui sunt, librorū
consensu, quod olim etiam publicatum fuit, po-
tiusquam *vacuefecisses*, iisdem inuitis, scribere de-
berent. quid? quod etiam infra; *aduentu tuo ista*
subsellia vacuefacta sunt, scribemus, si Lambigian-
nos omnes, meosque, quos iam ante laudavi, &
typis vulgatos, & manuscriptos libros, è quibus
orationēs istas emendatas habemus, audiēdos exi-
stimabimus? sic Macrobius, non indiligens anti-
quitatis imitator, *Permagna*, inquit, *abs te Postu-*
miane, cum ex alijs, tum hoc maxime gratia fateor
obstrictum, quod a Praetextato veniam postulando,
mibi in cena vacuefecisti locum. sic Varro, *excande-*
facere, Plautus, *expauefacere*; Ennius, alijque vete-
res, *patefacere*, dixerunt. Sed cum haec vox fundi
Cice-

Cicero Ora.
1. in Cail.

Ibidē infra.

Macrobi. 1.
Saturn.

Ciceroniani possessorem recuperavit; Lucretiani quoque, nobis vindictas agentibus, recuperet apud illum itaque quod libro v. i. legitur:

Lucr. v.

*Hoc ubi inaniur spacium, multusque vacesit
In medio locus:*

hoc alij verisimiliter, quis negat? veruntamen falso, ita scribendum iudicant:

—multusque vacesit

In medio locus:

vocem videlicet Latinam ignorantes, & barbaram, nullique precij ei substituentes, Lucretium suis verbis priuarunt, & alienis, pessimo, per Deum, exemplo, insipientes Latinarum vocum adulteri, contaminaverunt. quod ibi etiam firmi memini:

ibidē infra.

*Hoc fit item cunctas in partes unde vacesit
Cunctusque locus.*

quibus maxime Lucretium purgauerimus, si vacesit, utrobique, uti res monet, scripserimus, quod in rescripto etiam Maximiani & Diocletiani Imperatorum, quod in Codice Iustiniano lib. i. tit. xxix. cap. v. a compilatoribus ponitur;

Codex Iustini
nani emen-
datus.

*Si totas facultates tuas per donationes vacesit
cisti,*

faciendum esse; ex duobus membranaceis libri illius exemplaribus, omnium, cum Codice Iustiniano cum veteribus libris integrum comparabam & ad eum notas perpetuas scribebam, didici.

Chilensis

Ant. Mureti
Varia Lectione
LIII
28

*Chilonis sententiam aliter quam vulgo scriben-
dam videri. ad hoc. examusim. astu. honores.
matrimoniorum frequentatio. dese-
ctus Agellij suppletus. ex
eodem varia men-
da sublata.*

CAPVT XVIII.

AGELLIO Noctium Atticarum scriptori
saepe antehac manum apposuimus, quod
tamen non tam in ipsius Agellij, quam alienam
gratiam, nos fecisse existimamus. nunc suo
quodam iure à nobis videtur exigere, vt laborem
aliquem sibi proprium esse patiamur. quod sane,
quando aequum postulat, & bene hoc quidem
libro de nobis est meritus, vt alij meliores sint,
ipse vero in ijs, qui consequentur, Commercia-
rijs, benignior; non difficulter impetrabit. Ha-
bebit igitur hoc caput praecipuum: & quod nul-
lus sibi, ex iure *Quiritium*, ausit vindicare. Ita-
que statim lib. I. cap. 11. post verba illa Epicteti,
à quibus etiam videntur in nonnullis libris ab-
esse nonnulla, subiunge: *Nis ille auditis, insolenti-
ssimus adolescens obticuit: tamquam si ea omnia
non ab Epicteto in quosdam alios, sed ab Herode in
eum dicta essent.*

Eodem lib. I. cap. 111. cui iam olim, ex ijs-
dem schidis *Sullidianis*, suum initium, quod
perierat, reperitavit *Guilielmus Canterus*, vtri-
usque linguae in paucis peritus, cuius nuper
vivi consuetudo mihi perfuit iucunda, nunc
praeci-

*Agel. varijs
locus corre-
ctus.*

praecipiti superiore vere longa tabe consumi, &
non sine magno nostro dolore atque horum su-
diorum inconsumendo, è viuis sublato, gratissima est
memoria: eo, inquam, capite, diuina illa Chilonis
& nunquam, meo quidem iudicio, satis laudanda
de duabus ferocissimis affectionibus, amore &
odio, intra modum coercendis sententia, longe
aliter in ijs schidis, quam vulgo, perscripta est. vos
ubi sit melius, & vtraque quasi ex contentione sibi
opposita, diiudicabitis. Ac vulgo quidem: *Har-
ni*, inquit, *mes*, tanquam forte fortuna oseris: *Har-
itidim* tenus oseris, tanquam fortassis post amatum
in schidis vero: *Hunk*, inquit, amorem ita finem,
tanquam forte fortuna positurus: *Et* hoc odium ita, ut
nunc oderim, tanquam fortassis post amatum, aper-
tius certe, & nisi iudicās fallor, elegantius: sed ta-
men in quo me scepticum esse velle, nō criticum,
nomineritis non longe abiero.

Eodem lib. i. cap. iv. Ad haec scripta omnia
tiquora tam curiose spectabat, aut virtutes pen-
bat, aut vitia rimabatur, Et iudicium factum est
damusim diceret. scribo: Ad hoc scripta omnia
tiquora tam curiose spectabat, aut virtutes pen-
bat, aut vitia rimabatur, ut iudicium factum est
examusim diceret. duo hic sunt ἀπειροει. ad hoc
itē, examusim. de illo plura in Sallustium. de hoc
quoniam primi inuouamus, nunc dicendum.
Examusim, inquit Nonius, *examine* ad regulam.
est enim *amussis* regula fabrorum. glossarium Lati-
num: *examusim*, ἐπειρα. *amusses*, credo, interpreta-
ri voluit, *examina*; ut Nonius, *examusim*, dixit,
examine. Plautus Amphitruone.

Nonius
Examusim

Amphitruo-
ne se. Satin
parua.

Nē ista aedepol, si verā haec loquitur, examusim
est opti-

Ant. Muret
Varia Lector
LIII
25

est optima. item Menaechmis:

Ut hanc rem vobis exaratus sim disputem.

Eodem lib. cap. VI. possint ad mouendos hominum affectus qualicumque actu irrepere. scribo: qualicumque actu. ibidem: propterea turpe esse ait rhetori. scribo: praeterea turpe esse ait. mox: cum tanto honore atque vitae dignitate apud P. R. loquentem. Lege: cum tanta honorum, atque vitae dignitate. magistratus, quos Metellus Numidicus in rep. R. gesserat, honores vocat. sic ius Praetorium, ab ijs qui honores, id est, magistratus gerunt, honorarium appellari, in iure ciuili legitur. ibidem: ciuili em saluam esse sine matrimoniorum frequentia non posse. scribe: sine matrimoniorum frequentatione non posse. Verba autem Metelli, eodem capite posita, & quae emendationem multam opus habet, hoc quidem loco non attingemus: ne illa Agellius, quominus haec praecipua habeat, sibi esse fraudi, conqueratur.

Vestae penetralia. per secula. illudere ponto. Aries primam partem sibi vindicat. domini quocumque. titulis fallantur pectora notis. ostentat mortalibus astra. negat vires victumque salubrem. consummat septima partem. aurauit velle-re pontum. ad Colchida tergore vexit. Manily plurimis locis emendatio

CAPVT XX.

LOXIAE oracula mihi audire videor, quotiens Manilium lego. ita multa sunt in eo
D turpiter

turpiter cōturbata, læsa, mutila, prodigiose ob-
scura, & quae nemo, nisi artem hariolandi nouerit,
recte interpretari potest. tentabo tamen ac-
gmata aliquot, ut Oedipus, soluere.

Festinos Capricorne foues penetrabilibus ignes.

Manilius
li. v. vers.
CCXLII

quae sint ignes festini, diu multūque quaesivi. sed
frustra fui: neque vllum in antiquioribus literis
ea de re, verbum. quid si, *Vestinos*, legeris? inep-
tū quid si, *festos tuos*? tantūdem. quid si *festinos*? ni-
hilum quidem profeceris. nisi forte ignes illos
Vestae perpetuos, festinos, Vestinos, aut potius
illos poeta dicere voluerit. quod non opinor. nam
quin ad eundem illum ignē verba sint torquen-
da, dubitari non potest. quō posito, veram scri-
pturam hanc, ni fallor, inueni:

Vesta tuos Capricorne fouet penetrabilibus ignes.
quam sane castigationem, ea, quae sequuntur, si
recte scribantur, valde probant:

Ibid. vers.
CCXLVI.

*Hinc artes studiūque trahit. nā quicquid in vltis
Ignis agit, poscitque nouas ad munera flammam
Sub te censendum est.*

Idem li. II.
vers.
CCCCI.
Ibid. lib. V
vers.
CCLIII.

& idem Manilius plane coniecturam meam
māt, dum ita scribit: fouet Capricorni sidera Vesta
mox: *Frigore Brumalem seruans per sidera sortem*
scribo: *seruans per saccula sortem*
sequitur enim:

Ibid. vers.
CCLXIII

*Qua retrahis auctas, summa ad fastigia noctes,
Nascentemque facis, renocatis lucibus, annum.*
deinde: *Litoribusque nouis, per luxum, ludere possis*
scribe: *per luxum illudere possis*

Sallust.
Cant.

talis est illa Sallustij querela: *Nam quid ea memo-
rē, quae, nisi ijs qui vidē, nemini credibilia sunt?*
uersos mōtes, maria cōstrata esse, sic alibi Manilius

Ant. Muret
Varia Lectoria
LII
28

Inmissumque fretum, iter aequoris undis.
 sic Seneca de Caligula, ut quidem ab amiciissimo
 Lipsio emendatus est: Dum ille, montes nauibus iun-
 git, & viribus imperij illudit. paulo post:

Seneca de
 breuitate
 vitae.

Astrorum princeps primam seruat sibi partem,
 Altera fors Tauro, Geminis pars tertia cedit.
 prior versus multo aliter in quibusdam libris le-
 gitur, & quantum iudicare valeo, rectius:

Ibid. vers.
 CCCXVII

Namque Arius primam partem sibi vindicat ipsi.
 dehinc: Tot ducit vires, dominos quot quotque recepit.
 scribe: Totque dabit vires, dominos quotque recepit.

Ibid. vers.
 CCC. XX.

mox: Ne tua sub titulis fallantur pectora noctis.
 Dissimulant, non ostendunt mortibus astra.

Ibid. vers.
 CCC

scribe: Nec tua sub titulis fallantur pectora notis:
 Dissimulant, non ostentant mortibus astra.

LXXI.

subinde: Viribus, — iunctisque sequendum

Ibid. vers.
 CCC

scribe: viribus, — cunctisque sequendum

LXXV.

post: Ut signum a signo, sic a se discrepat ipso,
 Momentoque negat vires, utroque salubris.

Ibid. vers.
 CCCC

Lege: Ut signum a signo, sic a se discrepat ipsum,
 Momentoque negat vires, victumque salutem.

XXXI.

quod probant illi proxima:
 Quodque per has geritur partes, sine fruge creatur,
 Aut cadit, aut multis sentit bona mixta querelis.

Ibid. vers.
 CCCCLIX

posterius: Unaque viginti numeris pars addita laudet.
 Et quinta & duram consumat septima partem.

emenda: Unaque viginti numeris pars addita gaudet.
 Et quinta & duram consummat septima partem.
 sic supra in eodem poemate pro, consumant orbem,
 scripsi, consummant orbem. verbi tempus ignora-
 tum,

50 L. CARRIO IS ANTIQ. LECT.
tum; versum corruptum; & illud, laudet, extorfit,
nunc sex aurei versus à me emendati, caput & li-
brum componant.

ibid. vers.
10XXI. Sed iuuat ignotum semper transire per orbem,
Scrutarique nouum pelagus, totius & esse
Orbis in hospitio. testis tibi Laniger ipse,
Cum vitreum findens aurato vellere pontum,
Orbatumque sua Phryxum per fata sorore,
Phasidos ad ripas, & Colchica regna reuexit:
scribo:

Sed iuuat ignotas semper transire per orbem,
Scrutarique nouum pelagus, totius & esse
Orbis in hospitio. testis sibi Laniger ipse,
Cum vitreum findens aurant vellere pontum,
Orbatumque sua Phryxum per fata sorore,
Phasidos ad ripas, & Colchida tergo reuexit.

illud, aurant, quae audax verbi fictio videtur esse,
cum tamen, inaurare, deaurare, atque consimilia
recte dicantur, in vetere quodam libro extare
testor. & sane meis quidem, nescio etiam an alio-
rum, auribus maxime satisfacit. paulo diuertit
Virgilius, neque tamen minus audaciter:

Virg. li. vi. Discolor vnde auri per ramos aura refulsit.
iam, ad Colchica regna reuexit; prae alia illa scri-
ptura, ad Colchida tergo reuexit; vehementer cor-
det. neque enim, ante illud tempus, Phryxus in
Colchide fuerat, vt eodem reuehi debuerit. Sed
haec quanti faciam, quanti ab alijs fieri velim,
nemo non videt: cum, tantam errorum multi-
tudinem, tanta loci angustia concludo. è qua nō
nullos certe scio, quos emendationes sunt, toti-
dem capita daturus fuisset. & vero vnus Manilius,
tot iam locis à nobis castigatus, vnum illis obser-
uatio-

Ant. Mureti
Varia Lectorum
LIII
25

num librum facile conficiet . vt de Agellio interim nihil dicam . quod & nobis etiam difficile non erat ; nisi, abiecto verborum mundo, Antiquas lectiones scribere, easque nude & simpliciter proponere mallems. Ne tamen nostra profundere, potius quam liberaliter donare, videamur, & ea re ingrata sint : pax.

LVDOVICI CARRIONIS
ANTIQUAR. LECTION.

COMMENTARIVS.

SECUNDVS.

Antistare. pausa. congressionem factum est. contumelia factum itur. rem praesatio futurum. inimicos dicturum. copias occupatas futurum. Deos benefasturum. in Quadrigario glossata inducta. eius, Nonij item Agellij, diuersis locis castigatio.

CAPIT I.

. Claudius. Quadrigarius, praeclarus annalium scriptor, & à veteribus laudatus, bellum, quod fuit P. R. cum Gallis, vt cetera gentis illius omnia, longè difficillimum, libro suorum primo, simplice quidem & incomta orationis antiquae suauitate, purissime tamen atque illustrissime complexus est: in eoque causam, qua T. Manlio cognomen Torquati fuit, verbis elegantibus, vt tamen

D 3

men